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okres występowania klasycznej fazy kultury unletyckiej /druga połowa I 
okresu epoki brązu, Brąz A2/ ,  była to osada otwarta. Natom iast w fazie  
m łodszej /u  schyłku I okresu epoki brązu? /  osadę tę prawdopodobnie 
ufortyfikowano, zm niejszając n ieco area ł zamieszkamy. Cały sze reg  ob
serw acji pośrednich sugeruje s łu szn o ść  wiązania system u fortyfikacji 
z osadnictwem  w czesnobrązow ym . Brak jednak nadal bezspornych dowo
dów um ożliw iających datowanie wału zew nętrznego i fosy. Wydaje s ię , że 
osada wczesnobrązowa posiadała też  umocnienia po wewnętrznej stronie  
fosy . Umocnienia te zbudowane byty z w ykorzystaniem  łamanego kam ie
nia. W dalszym  ciągu brak je st w yraźniejszych  śladów m łodszego osad
nictwa na badanym stanowisku.
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Badania prowadził m gr Zbigniew Żurawski, Finan
sow ał Z espół E lektrociepłowni "Wybrzeże". P ierw 
szy  sezon  badań. Cm entarzysko kultury łużyckiej 
/V  okres epoki b rązu /.

Stanowisko usytuowane po wschodniej stronie Jeziora  Żarnowiec
kiego, w środkowej c z ę ś c i  stożka naptywowego, znajduje s ię  na teren ie  
rea liza cji Elektrowni Jądrowej "Żarnów lec" . P race wykopaliskowe po
przedzono wykonaniem planu sytuacyjno-w ysokościow ego oraz szczeg ó ło 
wej inwentaryzacji m ateriału źródłowego.

2W wykopach o łącznej powierzchni 350 m , zlokalizowanych w re
jonie koncentracji m ateriału , zarejestrow ano pozosta łości 14 obiektów, 
w tym: 11 grobów, 2 jam oraz grobowe skupisko ceram iki. Uzyskany 
m д ter  la ł  ruchomy stanowią fragm enty ceram iki, przepalonych kości, 
w ęgielk i drzewne oraz ułamki szp ili i kółka wykonanych z brązu. Stano
w isko w rozpoznanej s tr e fie  zostało  s iln ie  zn iszczone na skutek intensyw
nej orki.

M ateriały oraz dokumentacja z badań znajdują s ię  w archiwum  
Pracowni A rcheologiczno-K onserw atorskiej P P  PKZ O/Gdańsk.

Badania będą kontynuowane.
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